Sed contrariam partem (imo quod post tempora pubertatis, huiusmodi substitutione valet ut fideicommissaria) tenuit Ioannes Andreas, in cap. 1. de testam. cuius opinionem esse communem (saltem apud canonicistas) afferit Aret. in d.c. Raynautius: quam etiam esse communem apud legistas, dixit Curtius junior, in l. p̄tēcibus, num. 50. C. de impub. & hanc mire defendit Lanfrancus, in d.l. Centurio, col. 7. & 8 & Galliaula, ibi, nu. 64. Politus in materia compendiosæ, num. 22. quam opinionem approbat hodie lex 12. titulo quinto, par. 6.

QVÆSTIO CCCCLXXXII.

Vtrum substitutio concepta per illa verba. Quandocunque filius meus decesserit sine liberis, bona mea inter pauperes distribuantur: sit omni tempore fideicommissaria, vel directa pupillaris. Communis contra communem.

Substitutionem compendiosam, factam à pagano per verba obliqua, omni tempore esse fideicommissariam, nemo est qui dubitet, & probat tex. in l. coheredi, §. cum filiæ, ff. de vulg. & tenet Bart. in l. Centurio, num. 20. ff. eod. dicunt ibi communem Ias. num. 37. Galliaula, num. 76. Ripa, num. 101. Benedictus, in materia compendiosæ, num. 42. Politus, num. 28. Modo dubium est, si testator dixerit: *Quandocunque filius meus decesserit sine liberis, bona mea inter pauperes distribuantur, per meos commissarios:* an hæc substitutione sit omni tempore fideicommissaria, an vero intra pubertatis tempora, valeat ut directa pupillaris. Hæc est alta quæstio, per doctores valde discussa, & breuitati agendo, Bart. in d.l. Centurio, num. 21. tenuit, hanc substitutionem intra tempora pubertatis valere, ut directam pupillarem. Idem tenet in l. fundi, ff. de vſu fruct. leg. & ita quater consuluit (prout eius consilia referunt) Alex. num. 78. Ias. num. 38. in d.l. Centurio, & hæc opinio est communis, secundum Imolam ibi, col. 13. & pro hac parte consuluit Alex. conf. 12. vol. 3. & dixit communem idem, conf. 11. vol. 7. num. 5. & dixit communem Socia. conf. 116. vol. 1. col. 2. & dixit cōmunem

Corneus (post Imolam) in l. p̄tēcibus, num. 41. C. de impub. & alijs, & Benedictus, in materia compendio ſæ, num. 56. sequuntur plerique secundum Politum, in eadem materia, num. 28.

Sed contrariam sententiam (imo quod huiusmodi substitutione sit omni tempore fideicommissaria) tenuit Bart. (sibi contrarius) quæst. 13. quam sequuntur plures relati per Galliaulam, in d.l. Centurio, num. 72. & 77. & hanc dixit magis communem Alex. (sibi contrarius) conf. 172. nu. 7. vol. 2. & dixit etiam communem Barb. in c. cum tibi, de testam. & etiam Ripa, in d.l. Centurio, num. 105. Quę opinio verissima est, & tenenda in iudicando & consulendo.